
                                  MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ                                                         
                                  ODBOR HOSPODÁŘSKO SPRÁVNÍ, VEDOUCÍ ODBORU 

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí  

náměstí Míru 1 

407 22 Benešov nad Ploučnicí 

Tel.: +420 412 589 811 

IČ: 00261181 

DIČ: CZ00261181 

E-mail: urad@benesovnpl.cz 

Web: www.benesovnpl.cz 

Bankovní spojení:  

Komerční banka, pobočka Děčín 

číslo účtu: 4822431/0100 

příjmový účet: 19-4822431/0100 

                  

                                     Výroční zpráva o poskytování informací v roce 2019 

 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. g) a § 18, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a podle čl. 7 pravidel pro poskytování informací zveřejňujeme výroční zprávu o poskytování 

informací v roce 2019. 

 

1. Počet podaných žádostí o informace dle §18 odst. 1 písm. a) 

- celkový počet podaných žádostí     6 (1xMIŽP, 3xHS,1xSÚ,1xTAJ) 

- vyřízené žádosti       0 

- odmítnuté žádosti       0 

- odložené žádosti       0 

 

2. Počet podaných žádosti o informace dle §18 odst. 1 písm. b) 

Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 

 

3. Opis podstatný částí každého rozsudku soudu §18 odst. 1 písm. c) 

Soud nepřezkoumával žádné stížnosti na postup při vyřizování žádostí o informace. 

 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí dle § 18 odst. 1 písm. d) 

Nebyly poskytnuty žádné licence. 

 

5. Počet stížností podaných podle §16 a §18 odst. 1 písm. e) 

Nebyly podány žádné stížnosti na postup při vyřizování žádostí o informace.  

 

6.  Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona dle §18 odst. 1 písm. f) 

Nebyla podána žádná další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím.  

 

Zaměstnanci jednotlivých odborů městského úřadu jsou řádně seznámeni s výše uvedeným zákonem a 

s dalšími pravidly, týkající se poskytování informací. Poskytování informací je omezeno v případě výkonu 

činnosti v přenesené působnosti. 

 

Obecné informace poskytují pracovníci úřadu prostřednictvím webových stránek města, prostřednictvím 

Benešovských novin, facebooku města a na úřední desce (kamenná, elektronická). Odpovědi na konkrétní 

dotazy občanů jsou na jednotlivých odborech poskytovány ústně, telefonicky, písemně nebo prostřednictvím 

elektronické pošty. 

 

Informace, týkající se správních řízení vedených na úrovni přenesené působnosti (výkon státní správy) se 

poskytují v režimu, stanoveném speciálními zákony tato řízení upravujícími. Tyto zákony (např. zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád, zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, apod.) stanoví rozsah informací, které je 

možné poskytnout a dále vymezují okruh osob (především účastníků těchto řízení), kterým je možno 

informace poskytnout. 

 

Při poskytování informací mají zaměstnanci úřadu povinnost dodržovat příslušné obecné předpisy ochrany 

osobních údajů, především pak zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zákon č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR).  

 

Většina informací se poskytuje, pokud je možné, bezodkladně. Jestliže je však poskytnutí informace 

podmíněno složitějším postupem (zpracování je možné jen po vyhledání jednotlivých dat a jejich kompletaci) 

postupují zaměstnanci úřadu v režimu stanoveném příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., 

přičemž je možné zpracování a poskytnutí takové informace zpoplatnit.  

V roce 2019 nebylo nutné vést správní řízení ve věci neposkytnutí informace. 

 

mailto:urad@benesovnpl.cz
http://www.benesovnpl.cz/


                                  MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ                                                         
                                  ODBOR HOSPODÁŘSKO SPRÁVNÍ, VEDOUCÍ ODBORU 

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí  

náměstí Míru 1 

407 22 Benešov nad Ploučnicí 

Tel.: +420 412 589 811 

IČ: 00261181 

DIČ: CZ00261181 

E-mail: urad@benesovnpl.cz 

Web: www.benesovnpl.cz 

Bankovní spojení:  

Komerční banka, pobočka Děčín 

číslo účtu: 4822431/0100 

příjmový účet: 19-4822431/0100 

                  

 

 

 

Prostřednictvím odboru HS našeho úřadu mají občané možnost získat i informace z agend jiných správních 

úřadů, např. z katastru nemovitostí, rejstříku trestů, obchodního a živnostenského rejstříku a také informace 

z osobní karty řidičů motorových vozidel. Tyto informace jsou získávány prostřednictvím systému 

CzechPOINTU a jsou podmíněny uhrazením příslušného správního poplatku. 

 

 

Informace jsou podávány na jednotlivých odborech, které jsou k vedení příslušných agend zřízeny a to 

prostřednictvím pracovníků odborů příp. jejich vedoucích. V případě osobní návštěvy má občan možnost 

běžné informace o činnosti města a úřadu získat i v přízemí budovy v kanceláři pokladny a informací. 

 

V kanceláři odboru HS, pokladna a informace, dv.č. 17, která je bezbariérová mají občané, kteří jsou např. 

imobilní možnost si vyžádat přítomnost úředníka, který příslušné informace spravuje. 

 

Výroční zpráva byla schválena ZaM Benešov nad Ploučnicí dne 12.2.2012. 

 

 

Zpracovala:  

Mgr. Zdeňka Čvančarová 

vedoucí odboru HS 

mailto:urad@benesovnpl.cz
http://www.benesovnpl.cz/

